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I skemaet nedenfor er angivet amternes princip- 
per for aflønningen af henholdsvis jordbrugs- , 

kommissionens menige medlemmer og jord- . , 
brugskommissionens formand. 홢 

Afløi1nhi.gsform 
Amt Menige medlemmer Formand 
Københavns Amt Honorar efter tidsforbrug . Mødediæter 
Frederiksborg Amt Fast vederlag (2002) Månedligt løntillæg 
Roskilde Amt Fast vederlag Ikke særskilt vederlag 
Vestsjællands Amt Honorar efter tidsforbrug Honorar efter tidsforbrug 
Storstrøms Amt Honorar efter tidsforbrug Fast honorar 
Bornholms Regionskommune Honorar efter tidsforbrug Fast honorar 
Fyns Amt Honorar efter tidsforbrug Honorar efter tidsforbrug 
Sønderjyllands Amt Honorar efter tidsforbrug Fast honorar 
Ribe Amt Honorar efter tidsforbrug Ikke særskilt vederlag 
Vejle Amt ' Honorar efter tidsforbrug Ikke særskilt vederlag 
Ringkjøbing Amt Honorar efter tidsforbrug Fast løn, ansat i amtet 
Århus Amt Fast vederlag .' .. I Ikke særskilt vederlag 
Viborg Amt Fast vederlag Løntillæg, ansat i amtet ' .. 
Nordjyllands Amt - : - ,~ I . Fast vederlag Fast løn, ansat i amtet 

Spm. nr. S 3390 

Til økonomi- og erhvervsministeren (22/5 03) af; 
Colette.L. Brix (DF): 
»Vil ministeren kommentere lektor Anne-Dorte 
Bruun Nielsens udtalelser i Politiken den 12. maj 
2003,- om konsekvenserne af at pålægge er- 
hvervslivet omkostninger ved forbrugerklage-' 
nævnssager?« 

Begrundelse 

Ved at hæve klagegebyret væsentligt vil man 
udelukke nogle fra at klage, selvom de har en 
god sag. Computerspil og mobiltelefoner er va- 
rer, som koster under 800 kr. og vil derfor ikke 
kunne indbringes for hævnet, hvilket kan synes 
helt urimeligt for forbrugeren. Et andet problem 
ligger i, at de erhvervsdrivende, som véd en kla- 
gesag pålægges en byrde på 2.700 kr. til 5;000 kr., 
kan udsættes for pression fra forbrugerside. For- 
brugeren har mulighed for at presse den er- 
hvervsdrivende til tilbagebetaling af penge un- 
der trussel af, at en sag vil koste den erhvervs- 
drivende minimum 2.700 kr. Det virker helt gro- 
tesk, at man som erhvervsdrivende kan komme 

til at betale sagsomkostninger på 2.700 kr. for va- 
rer, der koster langt mindre. 

Svar (416 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringens forslag til Lov om forbrugerklager 
(L 179) skal skabe flere og bedre klagemulighe- , 
der for forbrugerne. Dette kræver en finansie- 
ring, som såvel de erhvervsdrivende som for- 
brugerne skal være med til at løfte. 

Det er vigtigt at bemærke, at der i dag findes 
11 godkendte, private klagenævn, hvor de på- 
gældende brancher selv tager hånd om og finan- 
sierer behandlmgen af klager inden for deres 
område, mens andre får deres klager behandlet 
gratis i Forbrugerklagenævnet. Indførelse af 
brugerbetaling ved Forbrugerklagenævnet skal 
medvirke til at rette op på denne skævhed og 
skabe mere lige konkurrence mellem de er- 
hvervsdrivende i forhold til finansiering af om- ; 
kostningerne ved behandlingen af forbrugerkla- , 
ger. 

Det er hensigten, at de erhvervsdrivende 
I fremover skal pålægges at betale et beløb for sa- 

gens behandling, såfremt forbrugerne får med- 


